
OBSAH

Místo předmluvy

Osoby, místo a doba děje

Kapitola prvá

Kapitola druhá

Kapitola třetí

Kapitola čtvrtá

Kapitola pátá

Kapitola šestá

Kapitola sedmá

Kapitola osmá,

Kapitola devátá

Kapitola desátá

Kapitola jedenáctá

Pickwickovci

Cesta prvního dne a příhody prvního 
večera, jakož i jejich následky

Nová známost. Vyprávění kočovného her
ce. Nepříjemné překvapení a nemilá 
srážka

Vojenská přehlídka a cvičení. Další noví 
přátelé. Pozvání na venkov

Krátká. Líčí mimo jiné, jak se pan Pick
wick odhodlal jet s koněm a pan Winkle na 
koni a jak to oba provedli

Starodávná karetní společnost. Farářovy 
verše. Příběh o trestancově návratu

Jak pan Winkle, místo aby střelil po hejlu 
a zabil vránu, střelil po vráně a poranil 
hejla. Jak dingleydellský sportovní klub 
hrál s muggletonským kriketový zápas 
a jak Muggletonští obědvali na útraty 
Dingleydellských, a jiné zajímavé i poučné 
věci

v níž vychází jasně najevo, že pravá láska 
neběží ve vyjetých kolejích

Odhalení a stíhání

Rozptýlí všechny pochybnosti (pokud jaké 
byly) o nezištnosti páně Jinglovy povahy 

Přináší novou cestu a starožitný nález. 
Popisuje páně Pickwickovo rozhodnutí

7

8

21

26

55

67

80

91

107

123

137

147



Kapitola dvanáctá

Kapitola třináctá

Kapitola čtrnáctá

Kapitola patnáctá

Kapitola šestnáctá

Kapitola sedmnáctá

Kapitola osmnáctá

Kapitola devatenáctá

Kapitola dvacátá

Kapitola dvacátá prvá,

Kapitola dvacátá druhá

zhlédnout volbu poslance a obsahuje ru
kopis starého faráře

Popisuje, jak pan Pickwick učinil velmi 
důležitý krok, který je mezníkem nejen 
v jeho životě, ale i v našem vyprávění

Ledacos o Eatanswillu; o tamních politic
kých stranách a o volbě poslance za toto 
starobylé, věrné a vlastenecké městečko

Obsahuje stručný popis společnosti, která 
se sešla v hostinci U páva, jakož i příběh, 
který vyprávěl obchodní cestující

Kreslí věrnou podobiznu dvou vynikají
cích osobností a přináší přesný popis 
společenské přesnídávky, pořádané v je 
jich domě a zahradě; kterýžto dýchánek 
vede k obnovení staré známosti a k počát
ku nové kapitoly

Příliš nabitá dobrodružnými příhodami, 
aby ji bylo možno nadepsat v krátkosti

Ukazuje, že jsou případy, kdy záchval 
revmatismu podněcuje tvořivost ducha

V krátkosti objasňuje dvě věci: přední 
moc hysterických záchvatů a za druhé tíhu 
okolností

Příjemný den s nepříjemným koncem

Ukazuje, jaký smysl měli pánové Dodson 
a Fogg pro obchod a jejich písaři pro 
zábavu a jak došlo k dojemné rozmluvě 
pana Wellera s jeho dávno ztraceným 
otcem; rovněž ukazuje, jak vybraní ducho
vé se scházeli U straky na vrbě a jak skvě Li 
bude kapitola další

v níž se stařec rozpovídá o svém zamilova 
ném námětu a vypravuje příběh o po 
divném klientovi

Pan Pickwick jede do Ipswiche a zažije 
romantické dobdrodružství s dámou 
středních let s vlasy na žlutých papírovýc li 
natáčkách

163

183

190

210

* P M I

24 5

2417

270

2616

3104



Kapitola dvacátá třetí,

Kapitola dvacátá čtvrtá,

Kapitola dvacátá pátá

Kapitola dvacátá šestá

Kapitola dvacátá sedmá

Kapitola dvacáta osmá

Kapitola dvacátá devátá

Vysvětlivky

v níž se pan Samuel Weller začíná obírat 
přípravou na odvetný zápas s panem 
Trotterem

v níž pan Petr Magnus začne žárlit a dáma 
středních let propadne obavám, což přivá
dí Pickwickovce do rukou spravedlnosti 

Ukazuje kromě různých jiných zábavných 
věcí i to, jak královsky vznešený a nestran
ný byl pan Nupkins a jak pan Weller 
splatil panu Jobu Trotterovi dluh i s úro
ky, a ještě jinou věc, která se na vhodném 
místě sama přihlásí

Obsahuje stručné vylíčení toho, jak se 
vyvíjel spor Bardellová kontra Pickwick 

Samuel Weller podnikne pouť do Dorkin- 
gu a seznámí se s macechou

Veselá vánoční kapitola; kromě svatby líčí 
i několik jiných kratochvílí, které jsou sice 
svým způsobem neméně dobré obyčeje 
jako svatba, ale v dnešní zkažené době se 
již tak příliš rigorózně nedodržují

Vyprávění o tom, jak skřeti unesli 
hrobníka

359

368

385

407

414

425

448

459


